BRASIL
PROJETO DE MODERNIZAÇÃO E FORTALECIMENTO DAS ÁREAS DE GESTÃO
ADMINISTRATIVA E FISCAL DO MUNICÍPIO
IT
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA
Empréstimo No. 1194/OC-BR
Edital de Concorrência Pública Internacional No. 001/2008
Menor Preço por Lote
Prazo: 5 de novembro de 2008

O Município do Salvador através da sua Comissão Especial de Licitação, criada pelo Decreto nº
18.453/2008 e designada pela Portaria/SEFAZ N.º 079/2008, torna público, para conhecimento
dos interessados, que sejam nacionais dos países membros do Banco Interamericano de
Desenvolvimento (BID) que realizará no próximo dia 5 de novembro de 2008 às 10:00 horas
(horário de Brasília), no Auditório da SEFAZ, em sessão pública, de recebimento e abertura de
propostas referente à concorrência pública internacional No. 001/2008 destinada à aquisição de
equipamentos de informática, conforme especificações técnicas descritas no Anexo I – Termo de
Referência, a serem utilizados no Projeto de Modernização e Fortalecimento das Áreas de
Gestão Administrativa e Fiscal do Município, mediante condições estabelecidas no edital e seus
anexos, nos Procedimentos para Licitações do BID e complementarmente na Lei Federal No.
8.666/93 e suas alterações.

Os recursos para execução do objeto do presente aviso serão provenientes do contrato de
Subempréstimo, celebrado entre o Município do Salvador e a Caixa Econômica Federal –
CAIXA, no âmbito dos Projetos vinculados ao Programa Nacional de Apoio à Gestão
Administrativa e Fiscal dos Municípios Brasileiros – PNAFM, financiado pelo contrato de
empréstimo No. 1194/OC-BR, celebrado entre a União e o BID, e da contrapartida financeira
correspondente ao Município.

Os interessados deverão retirar o edital pela Internet no site da Secretaria Municipal da Fazenda
– SEFAZ endereço:  http://www.sefaz.salvador.ba.gov.br e no Portal da Secretaria Municipal de
Administração – SEAD endereço: http://www.compras.salvador.ba.gov.br, habilitando-se assim
para o recebimento de comunicações no âmbito do certame.

Os interessados poderão solicitar esclarecimentos até o dia 24 de outubro de 2008, na forma
prevista no edital.

Auditório da SEFAZ
7º Andar do Edifício Jorge Lins Freire
Rua das Vassouras, 1 – Ajuda – Centro
Salvador – Bahia, Brasil
CEP 40.020-020

IDB951-734/08